S ONCTTCURO

Come ottimizzare fiscalmente i propri risparmi attraverso
Plurifonds, il Fondo Pensione aperto di ltas Vita

Cassa Rurale
AltoGarda Rovereto




Scopriamo com’e possibile

Regime fiscale Ft3

Limiti Adesione



Eta massima per aderire ad un Fondo Pensione n

Il limite e quello della pensione di

"vecchiaia” (requisito previsto per il 2021 = 67
anni, salvo soglie diverse per attivita usuranti,
gravosi, notturne...).

L'adesione al Fondo Pensione deve essere
effettuata almeno un anno prima,
indipendentemente se si é gia pensionati
0 meno.




Chi puo aderire

Chi non e ancora in pensione (purché

manchi almeno un anno e un giorno alla
pensione di vecchiaia).

| titolari di pensione di anzianita che
non abbiano raggiunto I'eta per il
conseguimento del trattamento
pensionistico di vecchiaia.



Limite temporale

E’ richiesta una permanenza nel
Fondo Pensione di almeno 5 anni,
successivamente € possible riscattare
la posizione maturata.




Regime fiscale

Il versamento annuo deducibile dai redditi e
paria 5.164,57 euro.

La tassazione sulle rendite

sara ridotta al 15%

(ulteriormente ridotta fino al 9% con una permanenza di
almeno 15 anni).



Facciamo un esempio

Reddito
imponibile

15.000
25.000
35.000
45.000
65.000

Aliquota
marginale
Irpef

23%
27%
38%
38%
41%

Contributo annuo versato e dedotto

2.000
Risparmio Fiscale
460
540
760
760
820

Esborso
1.540
1.460
1.240
1.240
1.180

5.165
Risparmio Fiscale
1.188
1.394
1.963
1.963
2.118

Esborso
3.977
3.771
3.202
3.202
3.047

Esempio di risparmio fiscale a seconda del reddito imponibile del Cliente con due ipotesi di contribuzione annua: 2.000€ e 5.000€
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Per ogni informazione chiedi ai nostri sportelli

Messaggio promozionale riguardante forme pensionistiche complementari.
Prima dell'adesione leggere la sezione | della Nota Informativa "Informazioni chiave per I'aderente” disponibile su www.plurifonds.it e www.assicura.si



http://www.plurifonds.it/
https://www.assicura.si/

